
138 DIÁRIO OFICIAL Nº 33699 Quinta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2018 

Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: PONTA DE PEDRA /PA 
Período: 17 a 19/09/2018                                                    
Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de participar da reunião com a Prefeitura etc. no 
Município.

PORTARIA N°. 2585/2018 – SEASTER, DE 12 DE 
SETEMBRO DE 2018.

Nome: LUIZ CARLOS FIGUEIREDO DA SILVA         
Cargo: SOCIÓLOGO                                                
Matrícula: 54191320/2
Origem: BELÉM/PA                                                               
 Destino: TERRA SANTA E RURÓPOLIS/PA
Período: 17 a 27/09/2018                                                 
Nº de diárias: 10 e ½ (dez e meia)
Objetivo: de realizar monitoramento e apoio técnico em âmbito 
estadual à política de Assistência Social/Proteção Social Básica, 
com vista ao fortalecimento do SUAS.

PORTARIA N°. 2586/2018 – SEASTER, DE 12 DE 
SETEMBRO DE 2018.

Nome: CÉLIA RAIMUNDA DE MIRANDA RIBEIRO                    
Cargo: PEDAGOGO                                                                
Matrícula Nº 3217345/1

Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: ACARÁ /PA
Período: 19 a 21/09/2018                                                    
Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de participar da reunião com a prefeitura etc. 
Municípios.

PORTARIA N°. 2593/2018 – SEASTER, DE 12 DE 
SETEMBRO DE 2018.

Nome: FABIO MENDES QUARESMA
Cargo: GERENTE                                                   
Matricula: 5934439/2
Origem: BELÉM/PA                                                
Destino: SANTARÉM /PA
Período: 24 a 28/09/2018                                    
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de acompanhar a execução do Projeto Cisternas no 
âmbito do Convênio nº 059/2012.
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 361096

PORTARIA Nº 2546/2018 
 SEASTER, 10 DE SETEMBRO DE 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
Considerando o Processo nº 2018/409232
RESOLVE:
Autorizar o servidor RUBENS LUIZ PROENÇA CORDEIRO, Diretor 
de Segurança Alimentar e Nutricional – DISAN/SEASTER, a viajar 
para Brasília-DF, nos dias 13 e 14 de setembro de 2018, a fi m 
de participar de reunião representando esta SEASTER/CAISAN 
Estadual para compor o Grupo de Trabalho com o objetivo de 
apreciar e aprimorar as diretrizes e proposições de integração 
entre o Sistema Único de Assistência Social (SUAS) e o Sistema 
Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 10 de setembro de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 361090

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 003/2018/SEASTER
11º SALÃO DO ARTESANATO

CENTRO DE CONVENÇÕES EXPOCENTER NORTE
SÃO PAULO-SP

RESULTADO DEFINITIVO DOS INTERESSADOS HABILITADOS POR ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO

O ESTADO DO PARÁ, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA - SEASTER, através da Coordenadoria de Empreendedorismo 
e Economia Solidária - CEES, em conformidade com as diretrizes estabelecidas pelo Programa do 
Artesanato Brasileiro - PAB, conforme Portaria nº. 1007/SEI, de 11 de junho de 2018, TORNA 
PÚBLICO o resultado defi nitivo da etapa de habilitação do processo de seleção de artesãos, 
com suas respectivas produções, para ocupação de um espaço coletivo de 100m², voltado à 
divulgação e comercialização de produtos artesanais do Pará no 11º Salão do Artesanato, que 
acontecerá no período de 07 a 11 de novembro de 2018, no Centro de Convenções ExpoCenter 
Norte, na cidade de São Paulo (SP), conforme relação abaixo:

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 002/2018/SEASTER

ENTIDADES REPRESENTATIVAS
N. ENTIDADE CNPJ PTS CLASSIFICAÇÃO

01
COARTI – COOPERATIVA 

DE ARTESÃOS DE 
ICOARACI

05.838923/0001-
55 108,00 1º

02

ASAMAB – ASSOC. 
DOS ARTESÃOS 

DE BRINQUEDOS E 
ARTESANATO DE MIRITÍ 

DE ABAETETUBA

05.817668/0001-
40 106,00 2º

03
SOAMI – SOCIEDADE 

DE AMIGOS DE 
ICOARACI

00.772267/0001-
05 105,00 3°

04

ASAPAP – 
ASSOCIAÇÃO DOS 

AGROEXTRATIVISTAS 
PESCADORES E 
ARTESÃOS DE 

PIROCABA

22.415.704/0001-
68 104,00 4°

05
COSAPA – CONSELHO 

SUPERIOR DE ARTESÃO 
DO PARÁ

02.120698/0001-
04 103,33 5º

06
ASAGB - ASSOCIAÇÃO 

DOS ARTESÃOS DA 
GRANDE BELÉM

02.518388/0001-
42 102,00 6º

07

COMIP - COOPERATIVA 
DE MICROPRODUTORES 
E ARTESÃOS DA ÁREA 
METROPOLITANA DE 

BELÉM

22.988699/0001-
43 101,25 7º

08

ARTEPAM - 
ASSOCIAÇÃO 

DOS ARTESÃOS E 
EXPOSITORES DO PARÁ 

- AMAZÔNIA

01.965506/0001-
06 101,00 8º

09

NATURARTE – 
ASSOCIAÇÃO AGROEST. 
PAEEHAB NATUREZA E 
ARTE DE BARCARENA

07.549.478/0001-
14 100,65 9º

10

AAAA - ASSOCIAÇÃO 
DOS ARTESÃOS 

AMIGOS DA ARTE DE 
ANANINDEUA

08.140111/0001-
05 94,60 10º

 ARTESÃO INDIVIDUAL

N. NOME CPF PTS CLASSIFICAÇÃO

01 JEFFERSON PAIVA DE SOUSA 669.792.852-20 108 1º

02 ALESSANDRO DOS SANTOS 
PINHEIRO 849.166.562-53 108 2º

 ARTESÃO – MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

N. NOME CNPJ PTS CLASSIFICAÇÃO

01 ANTÔNIO CARLOS DE 
OLIVEIRA CORDEIRO 17.301531/0001-17 106 1º

       

Belém (PA), 12 de setembro de 2018.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
SEASTER

Protocolo: 360180

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 951 DE 11 DE SETEMBRO DE 2018
RESOLVE: DESIGNAR, a CLIVIA MARIA BARROS FERNANDES, matrícula nº. 54189453/2, ocupante 
do cargo de MONITOR para responder pela GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS, durante o 
impedimento da titular TASSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, que estará viajando para Marabá por 
interesse da Administração, no período de 11/09/18 a 12/09/2018.

PORTARIA Nº. 950 DE 06 DE SETEMBRO DE 2018
RESOLVE: DESIGNAR, o (a) servidor (a)   KEILA VIEIRA MONTEIRO, matrícula nº. 54189513/1, 
ocupante do cargo Agente Administrativo, que estará respondendo pela Gerência de Manutenção de 
Pessoal durante AUSÊNCIA da Titular ROSIANE GOMES JUCÁ no período de 12/09/18 a 14/09/2018, 
sem ônus para administração. ORDENADOR: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 361050
PORTARIA Nº 944 EM 05/09/2018

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 18 de abril de 2016, 
publicado no DOE 33111 de 19 de abril de 2016, e considerando da Lei Estadual nº 7.794 de 14 de 
janeiro de 2014 e no Decreto nº 1.047 de 05 de maio de 2014 que regulamenta a Gratifi cação de 
Desempenho de Atividade Socioeducativa – GDAS. RESOLVE: Art. 1º. Tornar público as metas 
para avaliação institucional da FASEPA, previstas para o terceiro quadrimestre de 2018, 
compreendido no período de 16 de setembro de 2018 a 15 de janeiro de 2019, referente 
ao processo de avaliação de desempenho, conforme anexos I e II que fazem parte integrante 
desta portaria. Art. 2º. O resultado das metas será apresentado à Comissão através de relatório 
sucinto e específico das atividades realizadas e/ou o produto informado para o cumprimento das 
metas estabelecidas; Art. 3º. A Comissão de avaliação de desempenho divulgará através do site da 
FASEPA (www.fasepa.pa.gov.br) ou por outro meio idôneo os esclarecimentos para desenvolvimento 
da avaliação pelos gestores. ORDENADOR: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS


